1. Joan. xviii, 4 y 5.

2. Allegorice : hæc Judæ cum suis prostratio significabat irreparabilem casum Judæorum, quod ex odio Christi in perfidia sua forent obstinati, et salutis pene incapaces. Unde Cyrillus, in cap. xviii, *Joan.* : « Imago, ait, casus ille fuit, omnium de Christo adversantur, quibus omnino terribilis casus imminet. » Et S. Augustinus ibid. : « Ubi, ait, nunc, militum cohors, ubi terror et munimem armorum? una vox turbam odiis ferocem, armis terribilem sine telo ullo percussit, repulit, stravit: Deus enim latebat in carne: quid judicaturus faciet, qui judicandus hoc fecit? » — Tropologice: representatur hic casus reprobatorum: hi enim in dorsum cadunt: ut resurgere non valeant; electi vero, si peccant, labuntur in faciem, quia mox tacti a Deo pœnitentes resurgunt. Ita S. Gregorius, hom. 8 in *Ezech.* : « In faciem nostram cadimus, ait, quia ex malis erubescimus, quæ nos meminimus perpetrasse. Ibi enim cadit homo ubi confunditur. » Idem, lib. XIII *Moral.*, cap. x : « In faciem cadere, ait est in hac vita suas unumquemque culpas agnoscere, easque pœnitendo deflere. Retro vero, quo non videtur cadere, est ex hac vita repente decedere, et ad quæ supplicia ducatur, ignorare. » — Rursum in faciem corrunt justii, qui ea quæ

dijo Jesus : *A quièn buscais?* Y ellos respondieron nuevamente : *A Jesus de Nazaret.* Jesus replicó : *Yá os hé dicho, que yo soy. Si es á mí á quièn buscais, dejád irse á estos* ¹. Entre tanto, desenvainando Pedro la espada, hiere á un criador del gran sacerdote, y le corta la oreja derecha. Hermoso acto de valor en Pedro, que no vacila, para defender á su Maestro, en atacar él solo á todo un ejército ². Pero Nuestro Señor le manda envainar la espada, porque no quiere ser defendido; sin lo cual podria pedir doce legiones de angeles á su Padre, que se apresuraria á enviarselos ³. Despues, habiendo tocado y curado al criado del gran sacerdote, se puso á disposicion de sus enemigos diciendoles : *Es vuestra hora, y el tiempo del poder de las tinieblas* ⁴. Ni estas palabras, ni la bondad de Jesus

ante sunt, puta futura et novissima, respiciunt; retrorsum vero peccatores, quia ea quæ retro sunt et prætereunt, statimque fiunt præterita, puta bona caduca, ambiunt. Ita S. Greg. *Moral.* xxxiii, 23 (CORN. A LAP. *Comm. in Matth.* xxvi, 50).

1. Joan. xviii, 8.

2. Porro S. Augustinus, lib. XXII *Contra Faustum*, cap. lxx : Moyses, ait, post percussum Ægyptium, factus est princeps Synagogæ; Petrus, post mutilatum Malchum, factus est Pastor Ecclesiæ : excessit uterque regulam, non detestabili immanitate, sed emendabili animositate. Peccavit enim Petrus temeritate, quia inscio, imo invito Christo strinxit gladium, quo solus non poterat Christum defendere contra totarmatos milites et ministros : quare amputando aurem Malcho, magis irritavit eos ad sæviendum in Christum, et in ipsum Petrum nisi Christus impeditisset. Verum ostendit ipse suum pro Christo ardorem et zelum, licet vitiosum, sed castigato hoc excessus vitio in Pentecoste, per eum meruit fieri pastor et princeps Ecclesiæ (CORN. A LAP. *Comm. in Matth.* xxvi, 51).